Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

191/2018Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
117/2018Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 191/2018 na modalidade PREGÃO Nº
117/2018, objeto:AQUISIÇÃO DE MOTOPODA CORTADOR DE GRAMA, MOTOSSERRA E
ROÇADEIRA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB., e o adjudica para
as empresas:

CPF/CNPJ: 27.363.246/0001-84CAFEZAL FERRAMENTAS PORTATEIS LTDA ME
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

930, MS 170 STIHL930,001,00UN3,00

MOTOSSERRA
EQUIPAMENTO: MOTOSERRA

Descrição:

- Equipamento deve possuir rotação igual ou superior a 2500 rpm;
- Tanque de combustivel inferior a 3500 ml;
- Cilindrada 30.1 (cm³) com potência no minimo 1.75 cv ;
- Peso do equipamento no máximo 4.0 kg;
- Novo de fábrica, último lançamento;
- Garantia igual ou superior a 2 anos;
- Manunteção e assistência técnica pelo período igual ou superior a 02 anos, com raio de 250 km;
- Entrega técnica "in loco" para a capacitação do operador. MS 170 STIHL

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

930,00Total para Este Fornecedor:

CPF/CNPJ: 21.500.755/0001-25GAMA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

1800, HUSQVARNA
525P5S

3.600,002,00UN1,00

MOTOPODA
EQUIPAMENTO: MOTOPODA

Descrição:

- Equipamanto deve possuir rotação entre 2500 a 11000 rpm;
- Tanque de combustível inferior a 500 ml;
- Cilindrada de 25.4 (cm³) com potência igual ou superior a 1.25 cv e peso de até 7.5 kg;
- Novo de fábrica, último lançamento;
- Garantia igual ou superior a 2 anos;
- Manunteção e assistência técnica pelo período igual ou superior a 02 anos, com raio de 100 km;
- Entrega técnica "in loco" para a capacitação do operador. HUSQVARNA 525P5S

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1900, KAWASHIMA
LR 200-60

3.800,002,00UN2,00

CORTADOR DE GRAMA
EQUIPAMENTO: CORTADO DE GRAMA

Descrição:

_ Equipamento deve possuir motor 4 tempos;
- Rotação de até 3500 rpm;

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

191/2018Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
117/2018Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

- Tanque de combustível igual ou inferior a 1000 ml;
- Faixa de corte superior a 40 cm, com potência minima de 5,5cv e peso de até 33 kg.;
- Novo de fábrica, último lançamento;
- Garantia igual ou superior a 2 anos;
- Manunteção e assistência técnica pelo período igual ou superior a 02 anos, com raio de 250 km;
- Entrega técnica "in loco" para a capacitação do operador. KAWASHIMA LR 200-60

Desconto Ofertado 0,00%

2200, HUSQVARNA
372XP

4.400,002,00UN4,00

MOTOSSERRA
EQUIPAMENTO: MOTOSERRA

Descrição:

- Equipamento deve possuir rotação entre 2500 e 13000 rpm;
- Tanque de combustivel inferior a 700 ml;
- Cilindrada superior a 70 (cm³) com potência igual ou superior a 5.0 cv;
- Peso do equipamento inferior a 6.8 kg;
- Novo de fábrica, último lançamento;
- Garantia igual ou superior a 2 anos;
- Manunteção e assistência técnica pelo período igual ou superior a 02 anos, com raio de 250 km;
- Entrega técnica "in loco" para a capacitação do operador. HUSQVARNA 372XP

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

1900, HUSQVARNA
143RII

11.400,006,00UN5,00

ROCADEIRA PORTATIL
EQUIPAMENTO: ROÇADEIRA

Descrição:

- Equipamento deve possuir rotação entre 2500 e 12500 rpm;
- Tanque de combustível inferior a 600 ml;
- Cilindrada superior a 35 (cm³) com potência igual ou superior a 2.0 cv;
- Peso do equipamento de no máximo 8kg;
- Lâmina com 02 pontas;
- Novo de fábrica, último lançamento;
- Garantia igual ou superior a 2 anos;
- Manunteção e assistência técnica pelo período igual ou superior a 02 anos, com raio de 250 km;
- Entrega técnica "in loco" para a capacitação do operador. HUSQVARNA 143RII

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

23.200,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

191/2018Processo Licitatório:
PREGÃOModalidade:
117/2018Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 3

Itajubá, em 19 de fevereiro de 2019

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento